Las partes deberán presentar la correspondiente liquidación de 

crédito. 

TERCERO: CONDENAR A LA PARTE DEMANDADA a pagar las costas 

del proceso. TÁSENSE, incluyendo como agencias en derecho a favor de la 

parte demandante y a cargo de la parte demandada, la suma de 

NOVECIENTOS SETENTA MIL PESOS ($ 970.000.oo.) 

CÓPIESE Y NOTIFIQUESE  

La Juez, 

SILVIA MELISA INES GUERRERO BLANCO  

Firmado Por:

Silvia Melisa Ines Guerrero Blanco

Juez Municipal

Dirección Ejecutiva De Administración Judicial

División 008 De Sistemas De Ingenieria

[...]

Las partes deberán presentar la correspondiente 

liquidación de crédito. 

TERCERO: CONDENAR A LA PARTE DEMANDADA a pagar las 
costas del proceso.  Tásense, incluyendo como agencias en derecho a 

favor de la parte demandante y a cargo de la parte demandada, la 
suma de DOSCIENTOS OCHENTA MIL PESOS ($ 280.000.oo.) 

NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE  

La Juez, 

SILVIA MELISA INES GUERRERO BLANCO  

Firmado Por:

Silvia Melisa Ines Guerrero Blanco

Juez Municipal

Dirección Ejecutiva De Administración Judicial

División 008 De Sistemas De Ingenieria

[...]

PRIMERO: Ordenarle al señor ADULFO ENRIQUE VALENCIA HENAO, pagar al 

BANCO COMPARTIR S.A. BANCOMPARTIR S.A. hoy MIBANCO, dentro de los 

cinco días siguientes a la notificación personal de este auto las siguientes 

obligaciones dinerarias: 

DIECISIETE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL TRESCIENTOS 

CUARENTA Y TRES PESOS MCTE ($17.951.343,oo) por concepto de capital, 

representados en el Pagaré N°0973334 de fecha 17 de octubre de 2017; más por 

los intereses moratorios a la tasa máxima certificada por la Superintendencia 

Financiera de Colombia, causados a partir del 21 de septiembre de 2021, hasta

[...]

RESUELVE: 

PRIMERO: Ordenarle al señor HOLGER ALBERTO CLARO BAYONA, pagar al 

CONJUNTO RESIDENCIAL PORTACHUELO RESERVADO dentro de los cinco 

días siguientes a la notificación personal de este auto la siguiente obligación 

dineraria: 

• DOS MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS PESOS 

MCTE ($2.735.600,oo), por concepto de expensas ordinarias y extraordinarias, 

desde el 01 de septiembre de 2019, hasta el 31 de enero de 2022, como se 

desprende del certificado expedido por la administradora del conjunto demandante. 

• SETECIENTOS OCHENTA MIL SEISCIENTOS ONCE PESOS MCTE 

($780.611,oo), por concepto de intereses de mora causados por las expensas 

ordinarias y extraordinarias, desde el 01 de septiembre de 2019, hasta el 31 de 

enero de 2022, como se desprende del certificado expedido por la administradora 

del conjunto demandante.

[...]

Ordenarles a los señores ANGEL HUMBERTO ARTUNDUAGA DIAZ 

LICETH CHINCHILLA RUEDAS, pagar al CONJUNTO RESIDENCIAL 

PORTACHUELO RESERVADO dentro de los cinco días siguientes a la notificación 

personal de este auto la siguiente obligación dineraria: 

• DOS MILLONES OCHOCIENTOS PESOS MCTE ($2.000.800,oo), por concepto de 

expensas ordinarias y extraordinarias, desde el 01 de abril de 2017 hasta el 31 de 

enero de 2022, como se desprende del certificado expedido por la administradora 

del conjunto demandante. 

• TRESCIENTOS NOVENTA MIL SESENTA Y OCHO PESOS MCTE ($390.068,oo), 

por concepto de intereses de mora causados por las expensas ordinarias y 

extraordinarias, desde el 01 de abril de 2017 hasta el 31 de enero de 2022, como 

se desprende del certificado expedido por la administradora del conjunto 

demandante.